SERIE MTM-I
Magnetisch translatorisches Messsystem - INKREMENTAL
Das MTM-I-Messsystem basiert auf dem physikalischen Prinzip des Magnetismus und dient zur hochpräzisen Bestimmung
der Position, des Weges und/oder der Geschwindigkeit. Beruhend auf diesem verschleißfrei und berührungslos arbeitenden
Einspur-Messsystem bietet ELGO diese inkrementellen Ausführungen für fixierte Rundstangenprofile, beispielsweise verdreh-
gesicherte Hydraulikzylinder an Kolbenstangen.
System bestehend aus:
 Rund- bzw. Kolbenstange

SERIE MTM-I
Magnetisch translatorisches Messsystem - INKREMENTAL
Typenschlüssel:
Anschlüsse:
9-pol. D-SUB
Pin-Belegung
Pin Funktion
1 GND
2 VCC
3 A
4 B
6 A‘
7 B‘
8 Z
9 Z‘
Schirm
PE
  Einspur-kodiertes System:  Beispiele zur Sensor-Applizierung:
Abmessungen:
MTMI X XX XXXX
Versions-Nr.:
000    = Standardversion
001    = erste Sonderversion
Messbereich in mm:
1000  = 1000 mm (Beispiel), bis max. 5000 mm möglich
Auflösung in µm:
1        = 0,025 mm bei 4-Flankenauswertung
2        = 1 mm bei 4-Flankenauswertung
Versorgung / Ausgangspegel:
00      = 10 … 30 VDC / HTL
01      = 10 … 30 VDC / TTL line driver
11      = 5 VDC / TTL line driver
XXX --- -
Anschlüsse:
0000  = offene Kabelenden
D9M0 = 9-pol. D-SUB-Stecker
R8M0 = 8-pol. M12-Rundstecker
-- XXXX X
Serie/Typ                         Sensor                                         Rundstange / Kolbenstange
XXX
Polteilung Magnetspur:
05     = 5 mm
16     = 16 mm
Breite der Magnetspur:
01     = 10 mm
02     = 20 mm
Anzahl Magnetspuren:
01     = 1-Spursystem
02     = 2-Spursystem
Durchmesser der Rundstange in mm:
050   = Ø 50 mm (Beispiel)
- - -XXXX
Schirm
5 4 3 2 1
9 8 7 6
gelb   grün   braun  weiß
grau schwarz  orange violett
Lötseite
Dokumenten-Nr.: 799000766 / Rev. 0
Dokumenten-Name: MTMI-000-FL-D_41-17
Änderungen vorbehalten - © 2016
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803